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Byli  policjanci,  którzy  szpiegowali  ludzi  na  zlecenie
Björgólfura  Thora  Björgólfssona,  są  również  podejrzewani  o
kradzież  poufnych  danych  osobowych  z  policyjnych  i
prokuratorskich  śledztw.  Z  doniesień  medialnych  wynika,  że
wykorzystywali te informacje, aby promować usługi swojej firmy
konsultingowej.

W zeszłym tygodniu w programie informacyjny RÚV zatytułowanym
„Kveik”  ujawniono,  że  dwóch  byłych  funkcjonariuszy  policji
prowadziło inwigilację osób związanych z Björgólfurem Thorem.
Świadczyli  oni  dla  niego  usługi  poprzez  firmę  PPP,  która
współpracowała między innymi z syndykami mas upadłościowych,
zajmując  się  zbieraniem  i  analizą  informacji.  Działania
szpiegowskie były związane ze zbiorowym pozwem akcjonariuszy
dawnego Landsbankin przeciwko Björgólfurowi Thorowi po upadku
tej instytucji.

Aktualnie RÚV donosi również, że wśród danych, do których
miała  dostęp  firma  PPP,  znajdowały  się  poufne  informacje
osobowe  pochodzące  z  poważnych  śledztw  prowadzonych  przez
stołeczną  policję.  Byli  policjanci  związani  z  PPP  mieli
później wykorzystywać te dane, aby reklamować swoje usługi
przedsiębiorstwom i instytucjom.

Część informacji miała również pochodzić z dochodzeń Biura
Specjalnego Prokuratora, gdzie obaj mężczyźni w pewnym okresie
pracowali.  Wśród  tych  danych  były  np.  nagrania  prywatnych
rozmów,  które  nigdy  nie  powinny  zostać  zachowane.  RÚV
zapowiada ujawnienie dalszych szczegółowych informacji na ten
temat  w  programie  „Kastljós”,  określając  sprawę  jako
„bezprecedensową  kradzież  danych”.

W  2012  roku  Jóna  Óttara  Ólafssona  i  Guðmundura  Hauka
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Gunnarssona,  właścicieli  firmy  PPP,  oskarżono  o  złamanie
obowiązku  dochowania  tajemnicy  służbowej.  Zarzuty  wniósł
prokurator specjalny w związku z przekazaniem poufnych danych
zarządcy  firmy  Milestone.  Sprawa  została  jednak  później
umorzona.

Niestety nie udało się skontaktować z Jónem Óttarem w celu
uzyskania komentarza dotyczącego najnowszych informacji. Nie
odniósł  się  on  również  do  doniesień  „Kveik”  z  zeszłego
tygodnia.

Firma PPP została wykreślona z rejestru w 2013 roku, około
roku  po  inwigilacji  potencjalnych  przeciwników  Björgólfura
Thora. Jón Óttar był także zarejestrowanym właścicielem innej
firmy  konsultingowej,  której  nazwę  zmieniono  później  z
powrotem  na  PPP  –  cztery  lata  po  likwidacji  pierwotnego
podmiotu. Ta spółka ogłosiła bankructwo w zeszłym roku.

Początkowo, zanim obaj byli policjanci zaczęli pracować dla
Björgólfura  Thora,  oferowali  oni  swoje  usługi  prawnikom
przygotowującym  pozew  przeciwko  niemu.  Potem  zostali
zatrudnieni do pomocy w obronie. Z dokumentów ujawnionych w
„Kveik”  wynika,  że  planowali  oni  pozyskać  dane  z  Biura
Specjalnego Prokuratora, które mogłyby zostać wykorzystane w
procesie przeciwko Björgólfurowi Thorowi.
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